46. *Nimis indulget Carolus V politicorum consilis.* — Wilhelmu porro Bavarum, qui in petitione regni Bohemiae repulsam tulerat, una cum aliis principibus Austriacæ stirpis amplitudini invidisse, neenon Carolum V eorum consiliis usum, qui minus pie de potestate Pontificia sentiebant, refert Paulus Jovius¹: « Quibus de causis, inquit, fiebat, ut Caesar nequaquam eorum sincera fide, aut egregia voluntate uteatur, qui vel pie sancteque de sacris potestateque Pontificis sentirent, proptereaque minus facilem ejus causa cognitionem judicaret: quanquam a Laurentio Campegio cardinale legato cuncta prope firmissimis rationibus repellente tractari et jure optimo damnari posse Lutheri placita viderentur; ea enim non rejienda modo atque abolenda, sed risu excienda esse censebant, qui saerarum litterarum peritia medioecriter valerent, quando nulla constantia, plures discipuli ipso magistro insanores, provecta in immensum interpretandi libidine, a prima rebellionis argumentis impudentissime descivissent, ut ipsi de nomine peculiares sectas conderent, et imperita multitudine ad factiones atque intestina bella traherentur ». De Lutherana aliarumque sectarum impietate, adeo ut etiam Christi divinitatem oppugnare sint ausi novatores, plura dicta sunt, iterumque dicetur inferius. Quod vero queritur Jovius Carolum V nimium detulisse eorum consiliis, qui minus recte de Pontificis auctoritate sentiebant; id ex decretis hoc anno Ratisponæ editis illustrabitur.

47. Cum vero jam ante Carolus politicorum secutus consilia deliquisset, quippe qui damnatas a Leone X hæreses disseminari esset passus et quasi Pontificis et veterum Conciliarum auctoritas in sanciendis fidei decretis non sufficeret, deludi se importunis de novo cogendo Concilio postulatis sivisset ab iis, qui Concilia deridebant, eo hæreticorum improbitas vel atiquorum Catholicorum simplicitas progressa est, ut ordinum imperii nomine ipsum ad indicendum Cæsarea auctoritate Concilium sollicitarent, ut qui, permissa antea hæreticis evertendorum sacrorum et opprimendi Ecclesiastici ordinis lieentia, imperiali munere fungi prætermiserat, jam Pontificium munus sibi arrogaret, summaque in Christi vicarium et omnes reges auctoritatem invaderet, ac si ea res non succeederet, uti nunquam sine religionis excidio cessura erat, flagitarunt ut indicto Germanicae nationis conventu religionis controversias dirimeret: de quibus transmissa ad Pontificem Acta Ratisponensis hæc habent²:

48. « Licet serenissimus imperator Caro-

¹ Lib. iii. lit. princ. p. 11. — ² Coel. in actis Latib. hoc an.